

S.P.E.S. S.c.p.A. SOCIETA' DI PROM.ENTI SAVONESI UNIVERSITA'

VIA A. MAGLIOTTO 2 17100 SAVONA SV

CAPITALE SOCIALE Euro 258230 INT.VERSATO

NR. REA SV 108808

CODICE FISCALE NR.REG.IMP. 00511850091

ESERCIZIO DAL 01/01/2017 AL 31/12/2017

BILANCIO IN FORMA ABBREVIATA AI SENSI DELL'ART.2435 bis C.c. A L 31/12/2017

S T A T O P A T R I M O N I A L E		31/12/2017	31/12/2016
- A T T I V O -			
B IMMOBILIZZAZIONI			
I	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	5.220.710	5.383.159
II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	225.712	257.686
III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	10.000	120.192
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		5.456.422	5.761.037
C ATTIVO CIRCOLANTE			
I	RIMANENZE	740	859
II CREDITI			
1 ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO			
	SUCCESSIVO	485.400	645.755
2 ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO			
	SUCCESSIVO	6.461	6.461
3 IMPOSTE ANTICIPATE ENTRO			
	E OLTRE L'ESERCIZIO	16.800	
TOTALE II		508.661	652.216
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE	64.248	11.742

B I L A N C I O A L	31/12/2017	31/12/2016
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	573.649	664.817
D RATEI E RISCONTI	33.580	54.521
TOTALE ATTIVO.....	6.063.651	6.480.375
- P A S S I V O -		
A PATRIMONIO NETTO		
I CAPITALE	258.230	258.230
IV RISERVA LEGALE	51.646	30.789
VI ALTRE RISERVE	214.395	4.507
IX UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(2.381)	230.744
TOTALE PATRIMONIO NETTO	521.890	524.270
B FONDI PER RISCHI E ONERI	70.000	
C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
DI LAVORO SUBORDINATO	171.689	151.208
D DEBITI		
1 ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO		
SUCCESSIVO	1.425.431	1.640.926
2 ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO		
SUCCESSIVO	686.721	775.194
TOTALE DEBITI	2.112.152	2.416.120
E RATEI E RISCONTI	3.187.920	3.388.777
TOTALE PASSIVO E NETTO.....	6.063.651	6.480.375
C O N T O E C O N O M I C O	31/12/2017	31/12/2016
A VALORE DELLA PRODUZIONE		
1 RICAVI DELLE VENDITE E DELLE		

B I L A N C I O A L	31/12/2017	31/12/2016
PRESTAZIONI	882.736	935.627
5 ALTRI RICAVI E PROVENTI		
b ALTRI	669.119	1.142.449
TOTALE 5	669.119	1.142.449
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	1.551.855	2.078.076
B COSTI DELLA PRODUZIONE		
6 PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE		
DI CONSUMO E DI MERCI	(5.541)	(4.049)
7 PER SERVIZI	(636.865)	(801.209)
8 PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI	(94.270)	(105.609)
9 PER IL PERSONALE		
a SALARI E STIPENDI	(279.145)	(279.697)
b ONERI SOCIALI	(75.518)	(77.213)
c TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	(22.520)	(21.591)
e ALTRI COSTI		(2.900)
TOTALE 9	(377.183)	(381.401)
10 AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI		
a AMMORTAMENTO DELLE		
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	(212.980)	(211.702)
b AMMORTAMENTO DELLE		
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	(32.353)	(37.487)
TOTALE 10	(245.333)	(249.189)
11 VARIAZIONI DELLE RIMANENZE DI		
MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI		

B I L A N C I O A L	31/12/2017	31/12/2016
CONSUMO E MERCI	(119)	859
14 ONERI DIVERSI DI GESTIONE	(168.806)	(186.119)
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	(1.528.117)	(1.726.717)
DIFF.TRA VALORE E COSTI DI PROD.(A-B)	23.738	351.359
C PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16 ALTRI PROVENTI FINANZIARI		
b DA TITOLI ISCRITTI NELLE		
IMMOBILIZZAZIONI CHE NON		
COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI	1.667	
c DA TITOLI ISCRITTI NELL'ATTIVO		
CIRCOLANTE CHE NON		
COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI	334	783
d PROVENTI DIVERSI DAI		
PRECEDENTI		
d5 ALTRI	10	105
TOTALE d	10	105
TOTALE 16	2.011	888
17 INTERESSI E ALTRI ONERI		
FINANZIARI		
e ALTRI	(22.491)	(23.444)
TOTALE 17	(22.491)	(23.444)
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(20.480)	(22.556)
RISULT.PRIMA DELLE IMP. (A-B+-C+-D)	3.258	328.803
20 IMPOSTE SUL REDDITO		

B I L A N C I O A L	31/12/2017	31/12/2016
DELL'ESERCIZIO, CORRENTI		
DIFFERITE E ANTICIPATE		
a IMPOSTE CORRENTI	(22.439)	(98.059)
c IMPOSTE DIFFERITE E ANTICIPATE	16.800	
TOTALE 20	(5.639)	(98.059)
21 UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(2.381)	230.744

IL PRESENTE BILANCIO E' CONFORME AI RISULTATI DELLE SCRITTURE CONTABILI.